

**PROYECTO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE NUEVO
CENTRO DE COMERCIALIZACIÓN DE PRODUCTOS PESQUEROS**

- PUNTA UMBRÍA, HUELVA -

2.4. RESUMEN DE PRESUPUESTO

2.4.1. Fase 1. Proyecto de Demolición

01 Trabajos Previos	881,43
02 Trabajos de Demolición.....	47.296,28
Presupuesto de Ejecución Material.....	48.177,72 €
Gastos Generales 13%	6.263,10
Beneficio Industrial 6%.....	2.890,66
Presupuesto Total	57.331,48 €
I.V.A 16%	9.173,03
Presupuesto de Ejecución por Contrata [Fase 1].....	66.504,51 €

2.4.2. Fase 2. Proyecto de Ejecución

01 Movimiento de tierras	2.783,79
02 Cimentación	494.184,10
03 Estructura	848.176,89
03.01 Muros y alzados.....	147.295,43
03.02 Forjados.....	510.162,34
03.03 Varios	190.719,12
04 Cerramientos y divisiones	103.196,65
04.01 Cerramientos	19.283,01
04.02 Divisiones y cámaras.....	79.799,59
04.03 Varios	4.114,05
05 Cubierta, aislamientos e impermeabilizantes	364.896,97
05.01 Cubierta	199.985,22
05.02 Aislamientos	95.132,66
05.03 Impermeabilizantes.....	69.779,09
06 Pavimentos.....	206.912,95
07 Revestimientos y falsos techos	313.151,99

08 Carpintería interior y vidrio	194.738,39
08.01 Madera	28.773,77
08.02 Aluminio	58.026,53
08.03 Vidrio	37.099,86
08.04 Metálica	70.838,23
09 Carpintería exterior y vidrio	288.792,59
09.01 Aluminio	170.527,20
09.02 Vidrio	87.077,76
09.03 Metálica	31.187,63
10 Cerrajería metálica	41.714,09
11 Instalaciones de elevación	62.405,02
12 Instalación de saneamiento	74.787,75
12.01 Saneamiento exterior	35.435,92
12.02 Saneamiento enterrado	28.008,07
12.03 Saneamiento interior	11.343,76
13 Instalación de fontanería	92.316,72
13.01 Acometida y grupo de presión	21.089,52
13.02 Distribución interior	38.970,12
13.03 Aparatos sanitarios	14.168,02
13.04 Riego	18.089,06
14 Instalación de climatización	178.835,64
15 Instalación de electricidad	393.144,44
15.01 Centro de transformación	34.136,24
15.02 Red de baja tensión	1.155,50
15.03 Caja general de protección	2.013,69
15.04 Líneas generales de alimentación	6.966,04
15.05 Centralización de contadores	2.286,15
15.06 Derivaciones individuales	11.827,00
15.07 Grupo electrógeno y acometida	26.802,04
15.08 Cuadros generales	29.464,31
15.09 Distribución a cuadros secundarios	25.884,91
15.10 Cuadros secundarios	24.887,78
15.11 Distribución secundaria y mecanismos	24.018,05
15.12 Aparatos de alumbrado	192.793,55
15.13 Red de tierras	10.909,18



16 Instalaciones especiales	62.846,26
16.01 Megafonía.....	16.892,90
16.02 Sistema de seguridad	40.023,31
16.03 Telefonía.....	5.930,05
17 Preinstalación de aire acondicionado.....	4.581,12
18 Urbanización exterior	184.427,52
19 Varios	38.324,11
20 Instalación de protección de incendios (Documento aparte)	60.559,48
21 Seguridad y Salud (Documento aparte).....	77.599,75

Presupuesto de Ejecución Material..... 4.088.376,22 €

Gastos Generales 13 %	531.488,91
Beneficio Industrial 6 %.....	245.302,57

Presupuesto Total..... 4.865.167,70 €

I.V.A. 16 %	778.426,83
-------------------	------------

Presupuesto de Ejecución por Contrata [Fase 2]..... 5.643.594,53 €

Total presupuesto de Ejecución por Contrata..... 5.710.099,04 €

Octubre de 2.005

Fdo. Diego Anguís Climent
Director del proyecto

Oscar Teja Marina
I.C.C.P.

Fernando Casqueiro Barreiro.
Dr. Arquitecto